
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 06 de junho de 2018. 

 

R E S O L V E:  
 

                  

                 PORTARIA Nº. 572, DE 06 DE JUNHO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) HUMBERTO APARECIDO DA SILVA, matrícula 47080, do cargo de AUXILIAR DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 

DE MAIO DE 2018. 

                  PORTARIA Nº. 573, DE 06 DE JUNHO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) CARLOS ALBERTO DA CRUZ AZAMBUJA JUNIOR, matrícula 48563, do cargo de 

COORDENADOR, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 DE MAIO DE 2018. 

                  PORTARIA Nº. 574, DE 06 DE JUNHO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) CRISTIANE DE OLIVEIRA, matrícula 43409, do cargo de AUXILIAR DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 

DE MAIO DE 2018. 

                  PORTARIA Nº. 575, DE 06 DE JUNHO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) JAQUELINE BRITO PIRES, matrícula 48742, do cargo de ASSESSOR, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 DE MAIO DE 2018. 

                  PORTARIA Nº. 576, DE 06 DE JUNHO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) JOÃO BATISTA NICACIO, matrícula 35678, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE MAIO DE 2018. 

                  PORTARIA Nº. 577, DE 06 DE JUNHO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) SONIA MARIA LIMA, matrícula 18591, do cargo de COZINHEIRA (O), do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE MAIO DE 2018. 

                  PORTARIA Nº. 578, DE 06 DE JUNHO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

ANDREIA PEREIRA BACCAS, portador (a) da cédula de identidade R.G. 27.135.950-X e C.P.F nº. 

166.532.828-21, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, a partir de 06 DE JUNHO DE 2018. 

                  PORTARIA Nº. 579, DE 06 DE JUNHO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

GUILHERME PASSOS PIRÔPO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 60.957.974-5 e C.P.F nº. 

011.155.495-02, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, a partir de 06 DE JUNHO DE 2018. 

                  

 

 



                PORTARIA Nº. 580, DE 06 DE JUNHO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) JOSÉ 

AIRTON DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 16.503.365-4 e C.P.F nº. 

064.025.748-80, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, a partir de 06 DE JUNHO DE 2018. 

                PORTARIA Nº. 581, DE 06 DE JUNHO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

VALDECIO APARECIDO ARANTES, portador (a) da cédula de identidade R.G. 10.308.022-3 e C.P.F 

nº. 892.629.488-91, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento 

em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS, a partir de 06 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

 

 

 

  


